deinus. Cuni ita([ue, sicut fania ocius advolans ad

nostnmi perduxit audituni tu, occasione sumpta quod

carissimus in Christo filius noster Philippus, rex

Francie et Navarre illustris, nepti tue facit, ut fertur,

(facit) injuriam, ea in quibus eidem régi teneris ut

domino prestare récusas, nobilitatem tuam rogandam

duximus et hortan{hun, sano nichilominus tibi consi-

lio suadentes quatinus, vires tuas et rei exitum effi-

caciter meticns, pretextu ij)sius injurie, si aiiqua

forsan videatur int'erri, lidelitatis debitum nuUo modo

pretereas nec te subtrahas aliquatenus, quin ea que

debes régi prestes et facias memorato, ne aliter

faciens, gravem ponas in tui nominis gloria maculam,
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peri<-ulis non levihus te snliicias, et illiiis ijui reddi

jnssit qne sunt Cesaris Cesari, indignationeni in(nnTas.

Nec credas suggerentibus in hac parte contrariiun,

qui te forsan in necessitate deserereni, et de confii-

sione tua aut precipitio non curarent, quibus ut

harundineis baculis qiiis innitens facile corriiit, dum

se ab eis sustentari confidit, nos auteni parati suinns

dare libenter per nos vel alios openi et operani quod

rex ipse et tu vivatis in animorum concordia, cujusvis

oecasione dissidii ominno sublata. Dat. Avinione, xv

kal. niaii'. »

< Cf. r.elle lettre et les deux suivantes sont, antérieures à

la soumission du duc de Bourgogne qui eut lieu le 27 mars 1 31

8

n. s. (Voy. n" 572, note), et qui était déjà connue à la cour

pontiticale le 5 avril (Voy. n" rl5o). Le double mariage pour

lequel furent accordées les dispenses du 2 et du 5 mai 1318

(n"» S7S-Î)79) cimentèrent cet accord.

176 Avignon, 17 avril [1317]

Agneti, ducissa' Burgundia-, ut ducem, filium suum,

ad concordandnm cum Philippe, rege FranciiP, inducat.

(Reg. 109, fol. ri3, c. :213;— Reg. 110, p. ii, fol. 66,

C.301 eta.'iO.)

(( Dilrcte In Christo fdii' nohili mulieri Agneti,

ducisse Hurgunt/ie. Per alias nostras litteras* tibi,

filia, scribimus ut super adversitatibus que te preninut

consolationeni assumas in illo qui est nierentium con-

solator, niultis ad id rationil)us et exeniplis inductis,

set et nunc audito volucri fania prenuntia quod dilectus

filins noljilis vir dux Burgundie, nains tuus, oecasione

sunipta quod carissimus in Christo filins noster Phi-

lippus, rex Francie et Navarre illustris, tue et i})sius

ducis nepti facit, ut fertnr, injuriam, ea in quibus

eideni régi tenetur u( domino prestare récusai,

paterno tibi suademus affectu quatinus, ipsius nati tui

vires et rei exitum fideliter metiens, efficacitcr

natuni eimdem indncas ut, pretextu ijjsius injurie, si

aliqua forsan videatur inferri, fidelitatis debitum

nullomodo prelereat nec se subtraliat aliquatenus,

quin ea que débet régi prestet et faciat memorato, ne

aliter faciens gravem ponat in sui nominis gloria

macnlani, periculis non levibus sese subiciat, et iUius

qui reddi jussit que sunt Cesaris Cesari indignationem

ini'urral, nec credat snggeronlibus in hac parte <-on-

trarium qui eum forsan in necessitato dcsererent,

et (-(Mifusione ipsius aut precipitio non curarent, quibus

ut harundineis baculis quis innitens facile corruit, dum

se ab eis sustentari confidit. Nos autem eidem duci

super hoc scribimus prout expedire putiunus- et inten-

dinnis, actore Donnno per nos vel alios dare solcr-

1er opem et operam quod rex predi 'lus et ipse vivant

in animorum concordia, cujusvis oecasione dissidii

omnino sulilata. Dat. xv kal. maii^.»

' 13 Jivril 1317 (n- 17.1).

^ Voyez le numéro précédent.

^ Cf. 11° 17o, note.

77 (17 avril 1317.1

« Blancham »ducissam Burgundic-e ad eamdem pacein

inter dictum ducem, natum suum et Philippum, regem

Francia', procurandam, in forma diversa hortatur.

(Reg. 110, p. II, fol. Go v", c. 304 et 949.)

Il Dilfcte i/i C/iristo fUir noliili nnilirri Blanclir,

dticisse Burgundie '
. Per alias nostras litteras- tibi, filia,

scribimus ut super [dissentione quam inter] carissi-

mum inChi'isto filium nostrum Philippum, regemFrancic

et Navarre illnstrem et dilectum filium noljilem viruni

ducem Burgundie, natum tuum, pacis hostis, amator

litiumpericulose concitasse vidctur, consolationem assu-

mas in illo qui est merentium consolator, set et nunc

tibi paternis suademus aflfectilius ut occurens caule

priiicipiis antequam dissitlinm ipsum perniciosam coa-

lescat in segetem, solicitudinis te partes ad seda-

tionem illius interponere non ommittas. Considéra

itaque, filia, quanta ex ipso dissidio, si forte procédât,

possunt provenirc dispendia veluti strages corpo-

rum, animarum discrimina, et lapsus etiam facul-

tatum. considéra quod pia Dei negotia et precipue

Terre Sancte sm-cursus inde non levia suscipere pote-

runt deirimenta. Considéra et prudenter attente

magnam valde régis predicli potentiam et dicti nati

tui vires fideliter metiaris et patenter invenies quod

iKui est tutum ei qui multos potest habere belligeros

eum paucis occurere, nec cuiquam expedit contra

stimulum calcitrare. Hec igitur et alia que Dominus
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tue consiilerationis obUitibiis inspirabit, in rationis
j

l''^* Avignon, 18 avril [1317].

cousislorium iiitroducans, ipsi nato tuo, si eum diligis,
|

pi.iijppo, régi Francia', ut Hugonem de Castronovo

si ejus cupis honori prospicere, si horrendis infamie
j

ipsius nepolem a comparutione in convocatione nobi-

lium f'arisius excusatum habeat. (Reo. 109, fol. 43,

c. 178; — Reg. 110, p. ii, fol. 38 v°, c. 173 et 731 ;

—
L. GuÉRARD, Boc. pont., I, p. 174, n° 114'.)

« Cdrissimo in Christo filio P/ii/ippu, rrgi Frau-

de et Navarre iJ/iis/ri. Cum sicut audivinius — Dat.

Aviniono, xiiii kal. mail'-. "

' Avec la date de i:în-i:)20.

2 Cf. Pour la date, voyez ci-après, n" 180.

niaculis aborres soi nominis gloriam macidari, effica-

oiter suadere procura quod omniuo desistens a ceptis

se régi predicto consiliet {sic], et fîdelitatem ac

homagium juxta debitum sibi prestet, nec eum in

fontrarium moveat illata forte nepti per regem eun-

dem injuria, quia etsi de illa liqueret, non tamen

ebset scelus scclere vindicandum, cum salubrius sit

omnia mala pati, quam mala comraitere, vel eis quo-

modolibet consentire. Nnn etiaui iu talibus acquiesçât

perversis suggestionibus aliquorum qui forte libenter

discordiam niitrirent hujusmodi, desiderantes in mari

turbato piscari, et qui, si malo sibi succederet, eum

cito desererent, et do confusiono ipsius aut pi'ccipitio

non curarent. Hii nenipe liarundineis comparari pos-

sunt merito baculis, quibus quis innitens facile cor-

nât, dnm se ab eis sustentari confîdit. Relictis igitiu-

provide que improvide cernitur iucepisse, prudenti

meditatione libret cepti operis exitum, et dum adhuc

antequani procedatur ad alia, reconciliasionis (sic)

tem[)us sibi superest oportunum ad utilitatem suam

utatur eodem, ne desit penitudini locus cum res,

quod absit, in eam desolatiouem venerit quod rel'or-

niari non possit. Nos enim eidem duci super hiis scri-

bimus^, prout expedire putamus, et intendimus per

179 Avignon, 18 avril [1.31")

Eidem ul Garinum de Castronovo, dominum de

Gramato, ab eadem comparutione excusatum habeat.

(Reg. 109, fol. 43, c. 179; — Reg. 110, p. ii, fol. 38 v°,

c. 176 et 732; — L. Guéraud, !oc. cil., non publié.)

(1 Eidem. Cum sicut audivimus — Dat. Avinione,

xiiii kal. niaii^ »

' Pour la date, voyez le numéro suivant.

180 Avignon, 18 avril ftSlTj

vias décentes et utiles providere negotio, ac dare cum apostolicis litteris nunciativis canonisationis beati